
Stranica 406 - brOj Petak, 22. ožnjka 1996.$LUŽBENE NQVINE

,/

t

P	 , Ś ,I	 t

Na temelju članka 11. i članka 29. Zakona o prostor-
nom uredenju (»Narodne novine« nroj 30/94) i članka 28.
Statuta Općine MoMenička zoRiaga, Općinsko viječe Općine
Mošćenička Draga, na svojoj sjednici 14. ožujka 1996. go-
dine donosi

' 'IZMJENU I'DOPüNü	 "‘
Programa mjeta unapređenja, stanja u prostoru za
Općinu `Mokenička Draga za.,1995. i 1996. godinu

Pristupa se itinjeni i4dopunil?rograma mjera unaprede-
nja stanja u. prtistoru za Općinu ,MOšćenička Draga za1995.
i 1996.- godinn (»Službene nOviire« županije primorskt»

.goranske, broj 5/95).

članak2.
• ;

U članku 6„'stavku. -briše,se podstavak 3,
',„„(

Članak 3.

Iza članka 6. dodaje•se članak 6. a koji glasi:
Prištupa se kradi Programa izrade Detaljnog plana ure-

denja zone 5. GUP Mošćenička Draga - Ugostiteljsko -
rekreacijski objekti, u daljnjem tekstu Program:

Cilj izrade Programa' je:
- analiza stanja u prostoru
- analiza podloga prostorno-planerske i druge doku-

mentacije
- izrada koncepcije uređenja prostora
Program jzrade Detaljnog plana uredenja donosi Op-

ćinsko vijeće.
Po usvojenom Programu pristupit će se izradi Detaljnog

plana uredenja Zone 5. GUP_Moš ćenička Draga, u dalj-
njem tekstu Plan.'	 •4 ‘	 ,•

Cilj izrade Plana ntyrden,je. Programom izrade Detalj-
nog plana uredenja Zorte 5:.GUP ivlošćenička Draga.

Podloga za plan je topografsko-katastarska karta
Sadržaj plana:
A./Tekstualni dio' .$! 	 t'q
I. Područje obuhvata,plaaak
2. Planirano detaljno uredenje
3. Mjere provedbe	 ;,
4. Prometna i komunalna infrastruktura
B./ Grafički , dio

Granica obuhVata plana
2. Detaljna namjenar površlia
3. Uvjeti za izgradnju u skladu s člankom 36. Zakona o

prostornom uredenju
4. Prometna i komunalnaldfrastruktura.
Naručitelj izrade Plana je Općina Mošćenička Draga.

Sredstva za izradu Plann osigurava Općina Mošćenička
Draga i zainteresirani vlasnici 	 lzrada plana pov-
jerit če še	 osoN, ovlaštenoi!za ;Izradu . prostorno-
planskih dokumbnata.

članak 4.

Članak 7. mijenja se i glasi:
Prištupa se izradi Programa izrade Detaljnog plana ure-

denja naseIjaBrseč u daljnjem tekstu Programa.	 „.
Cilj izrade Programa je:
- analiza stanja u prostoru 	 ;

analiza podloga prostorno-planske i druge dokumen-
tRcije

- izrada koncepcije uređenja prostora
Program Izrade -Detaljnog plana uredenja donosi Op-

ćinsko vijeće:
Po usvojenom Programu pristupit će se izradi Ddaljnog '

plana uredenja naselja Brseč , u daljnjem tekstu flan.
Cilj izrade plana utvrden je s Programom uzrade Detalj-

nog plana ateđenja naselja Brseč .	 .-
Podloga, za plan, je topografsko-katastarska karta.
Sadržaj plana:
A/ Tekstualni dio:
1. Područje obuhvata plana
2. Planirano detaljno uredenje
3. Mjere provedbe
4. Prometna i komunalna infrastruktura
B./ Grafički dio
1. Granica obuhvata plana.
2.Detaljna namjena površina
3. Uvjeti za izgradnju u skladu s člankom 36. Zakona-o

prostornom uređenju
4. Prometna i komunalna infrastruktura
Naručitelj izrađe plana je Općina Mošćenička Draga.

Sredstva za izradu osigurava Općina i zainteresirani vlasnlci
zembišta. Izrada plana povjerit ce se pravnoj osobi ovlašte-
noj za izradu prostorno-planskih dOkumenata.

članak 5.

je:.,

Članak 8. mijenja se i glasi:

naselja
Pristupa se izradi Programa ižiade Detaljnog plana ure-

denja nlja Mo
Programa

kenice	 mu daljnjem tesktu Progra
Cilj	

a.

- analiza stanja u prostoru
- analiza podloga prostorno-planerske i druge doku-

Mentacije	 '
izrada koncepcie uređenja prostora

Program izrade Detaljnog plana uređenja donosi op-
ćinsko vijeće. 

Po uvojenom Programu pristupit će se izradi Detaljnog
plana uredenja naselja Mošćenice, u daljnjem tekstu Plan.

izrade Plana utvrđen je. Programom , izrade. Detalj-,
nog plana uredenja naselja Mošćenice,

Podloga za plan je topografsko-katastarski plan.
A./ Tekstualni dio plana
1. Područje dbuhvata plana
2. Planirano detaljno uredenje
3. Mjere provedbe
4. Prometna i komunalna infrastruktura
B./ Grafički dio
1. Granica obuhvata plana
2. Detaljna namjena poNAina

• Uvjeti za izgradnju u skladu s člankom 36, Zakona o



Petak, 22. ožujka 1996. 	 SLUŽBENE NOVINE
	

Stranica 407 - broj 7

prostornom uređenju
4. Prometna i komunalna infrastruktura
Naručitelj izrade Plana je Općina Mošćenička Draga.

Sredstva za izradu Plana osigurava Op ćina i zainteresirani
vlasnci zemljišta. Izrada plana povjerit će se pravnoj osobi
ovlaštenoj za izradu prostorno-planskih dokumenata.

Članak 6.

Članak 9. mijenja se i glasi:
Pristupa se izradi Detaljnog plana ure đenja kod Škole u

Mošćeničkoj Dragi (dio zone 2. GUP Moš ćenička Draga),
u daljnjem tekstu Plan.

Cilj izrade Plana je:
- planiranje sadržaja postoje će Škole s rješavanjem

pješačkih pristupa do škole, ugibalište autobusa lokalnog
prometovanja i parkirališta za školu,

- planiranje nove stambene izgradnje i stvaranje urba-
nističko-pravnog osnova sređenja vlasničkih odnosa za po-
stojeću građevinu,

- planiranje pristupne ceste do novoplaniranih građe-
vina.

Podloga za izradu Plana je topografsko-katastarski
plan.

Sadržaj Plana:
A/ Tekstualni dio:
1. Područje obuhvata Plana
2. Planirano detaljno uređenje
3. Mjere provedbe
4. Prometna i komunalna infrastruktura
B./ Grafički dio
1. Granice obuhvata plana

2. Detaljna namjena površina
3. Uvjeti za izgradnju shodno članku 36. Zakona o

prostornom uređenju
4. Prometna i komunalna infrastruktura
Naručitelj izrade Plana je Općina Mošćenička Draga.

Sredstva za izradu Plana osigurava Op ćina i zainteresirani
vlasnici zemljišta obuhvata Plana.

Izvoditelj izrade plana je »Opatija - projekt« Opatija.
Plan se donosi u dijelovima, a u skladu s osiguranim sred-
stvima.

Članak 7.

Iza članka 12. dodaje se članak 12. a koji glasi:
Građevinska područja utvrđena Prostornim planom

Općine Opatija (»Službene novine«, broj 10/87), i to: 1.
Stepča; 2. Brsečko Zagorje; 3. Franeli, Ivanini;, 4. Krso-
njin; 5. Cari ći, Perišići; 6, Martina, Belići; 7. Golovik,
Purgari, Loškići; 8, Gaćice; 9. Blaži ći; 10. Skalameri; 11.
Filipaši, Barci, Gruzi, Sv, Jelena, Uha či; 12. Lazarići; 13.
Kalac, Rubinići; 14. Marinići; 15. Kalac; 16. Gašpari ći; 17.
Rovini; 18. Marići, Mihani; 19. Lučetići; 20. Trbišća; 30.
Hladej; 31. Prem; 32. Obrš; 33. Frli ći; 34. Sv. Anton; 35.
Marčenići, dio naselja Mošćenice - Jir, nema izgrađen
vodoopskrbni sustav.

U cilju opremanja gradevinskog zemljišta pristupa se
pripremnim radovima na iigradnji transportnog cijevovoda
vodoopskrbnog sustava koji ubuhvaća i rekonstrukciju po-
stojećeg vodoopskrbnog sustava U čka - Mošćenice -
Mošćenička Draga i to:

Objekti i uređaji
	

Vrijednost	 God.	 Izvori
radova	 izgradnje	 financiranja

1. Vodoopskrbni sustav
»Vodoopskrba Visoke zone
Općine Mošćenička Draga«
- izrada projektne dokumentacije
- imovinsko-pravno rješavanje zemljišta
- devizni kredit iz sredstava KFW
kreditne linije za nabavu vodovodnog
materijala (učešće+troškovi)
- isplata dva obroka kredita za nabavu
vodovodnog materijala

2.235.041,00	 1995.	 Općinski

	

1996.	 proračun
Komunalni
doprinos

Članak 8.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit
će se u »Službenim novinama« Županije primorsko-goran-
ske.
Klasa: 011-01/96-01/09
Ur. broj: 2156/03-96-1
M. Draga, 15. ožujka 1996.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆ INE MOŠĆENIČKA DRAGA

Predsjednik
Općinskog vijeća

Vinko Dražul, v.r.

7.
Na temelju članka 23. Zakona o komunalnom gospo-

darstvu (»Narodne novine«, broj 36/95), članka 4. Uredbe
o izmjenama i dopunama Zakona o komunalnom gospo-

darstvu (»Narodne novine« broj 109/95) i članka 28. Statuta
Općine Mošćenička Draga, Općinsko vijeće Općine Moš-
ćenička Draga, na svojoj je sjednici održanoj 14. ožujaka
1996. godine donijelo

ODLUKU
o komunalnom doprinosu

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti i mjerila za plaćanja
komunalnog doprinosa za financiranje građenja objekta i
uređaja komunalne infrastrukture na području Općine
Mošćenička Draga.

Članak 2.

Pod građenjem objekata i uređaja komunalne infra-
strukture u smislu ove Odluke razumijeva se izgradnja no-
vih i rekonstrukcija postojećih objekata potrebnih za obav-
ljanje komunalnih djelatnosti na gra đevinskom zemljištu,



Stranica 408 — broj 7
	

SLUŽBENE NOVINE	 Petak, 22. ožujka 1996.

kada se to zemljište osposobljava za građenje stambenih,
poslovnih, gospodarskih i drugih objekata.

Članak 3.

Iz komunalnog 4oprinosa financira se gi.ađenje obje-
kata i uređaja komunalne infrastruktUie za:

1. opskrbu pitkom vodom,
-2. odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda,
3. javne površine,
4. nerazvrstane ceste,
5. groblja
6,, javnu rasvjetu

Članak 4.

Visina komunalnog doprinosa utvrduje se u skladu s
Programom mjera unapredenja stanja u prostoru za Op ćinu
Mošćenička Draga u razdoblju od deset godina.

Program mjera iz stavka 1. ovog članka sadrži potrebe
izgradnje odnosno rekonstrukcije komunalnih objekata i
uređaja glede uređenja zemljišta, razinu uređenja zemljišta,
potrebna sredstva, izvore za financiranje i rokove izgradnje
odnosno rekonstrukcije objekata i ure đaia komunalne in-
frastrukture.

Članak 5.

Komunalni doprinos plaća se po metru četvornom (m2)
brutto razvijene površine gradevine koja će se izgraditi na
gradevinskom zemljištu.

Komunalni doprinos prihod je Prora čuna Općine Moš-
ćehička Draga,.

Članak 6.

Komunalni doprinos plaća vlasnik građevinskog zemlji-
šta prilikom izgradnje objekta.

Obveznik plaćanja komunalnog doprinos je vlasnik gra-
đevinskog objekta koji ruši ili rekonstruira postoje ći, razm-
jerno povećanju površine gradevine u odnosu na prijašnju
gradevinu.

Članak 7.

Vlasnik gradevine dužan je priklju čiti svoju građevinu
na komunalnu infrastrukturu.

Vlasnik građevinskog zemljišta plaća troškove priključi-
vanja gradevinskog zemljišta na objekte i uređaje komu-
nalne infrastrukture neposredno nositelju izvedbe prik-
ljučka.

Gradevine izgrađene bez građevinske dozvole nesmiju
se priključiti na komunalnu infrastrukturu.

Članak 8.

Komunalni doprinos plaća se na osnovi Rješenja kojega
donosi Opčinsko poglavarstvo, odnosno Upravni odjel za
komunalni sustav.

Rješenjem iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se:
—visina sredstava i način plaćanja komunalnog dopri-

nosa koje jČ vlasnik gradevinskog zemljišta dužan uplatiti
—rok izgradnje komunalnog objekta i ure đaja,
— kaznu i povrat uplaćenih sredstava ukoliko se u

utvrdenom roku ne izvrši građenje objekta ili uređaja ko-
munalne infrastrukture. ,

Ukoliko obveznik plaćanja komunalnog doprinosa isti

ne plati na način i u roku određenom rješenjem, zaračunati
će se zatezna kamata, a doSpjell će se iznos prisilno napla-
titi.

Rješenje iz stavka 1. ovog članka donosi se najkasnije
do ishodenja građevinske dozvole.

Članak 9.

Ukoliko Općina Mošćenička Draga ne izvrši obvezu
izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u
roku utvrđenom rješenjem iz članka 8. ove Odluke, izvršiti
će se povrat ulaćenih sredstava uz plaćanje kazne u iznosu
od 1,00 posto od sredstava koja se vraćaju uplatitelju, uz
plaćanje zakonske zatezne kamate.

Članak 10.

Gradevinski doprinos vlasnik gradevinskog zemljišta,
odnosno građevine uplaćuje u cijelosti.

Iznimno, Općinsko poglavarstvo može na zahtjev vla-
snika građevinskog zemljišta, odnosno vlasnika gradevine
odobriti obročno plaćanje građevinskog dokrinosa najviše
u dva obroka, s time da.razmak izmedu obroka pla ćanja
nesmije biti duži od 6 mjeseci.

Plaćanje u obrocima iz stavka 2. ovog članka smije se
odobriti samo za objekte stambene izgradnje.

Članak 11.

Općinsko poglavarstvo smije odobriti niži iznos komu-
nalnog doprinosa od iznosa propisanog člankom 4. ove
Odluke, vlasniku građevinskog zemljišta koji gradi objekte
infrastrukture — vodoopskrbni i kanalizacijski sustav,
energetike, prometa i veza, a objekat je od javnog interesa.

Odobreni umanjeni iznos iz stavka 1. ovog članka ne-
smije biti niži od stvarnih troškova izgradnje objekata i
uređaja komunalne infrastrukture.

Članak 12.

Tijelo državne uprave nadležno za izdavanje gradevin-
ske dozvole, gradevinsku dozvolu izdati će podnositelju
zahtjeva po predočenju rješenja iz članka 8. ove Odluke.

Članak 13.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka
o uvjetima i mjerilima za učešće u financiranju izgradnje i
rekonstrukcije komunalnih objekata i ure đaja na području
Općine Mošćenička Draga (»Službene novine« Zupanije
primorsko-goranske, broj 17/94).

Članak i4. '

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit
će se u »Službenim novinama« Županije primorsko-goran-
ske.

Klasa: 011-01/96-01/06
Ur. broj: 2156/03-96-1
M. Draga, 15. ožujka 1996.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MOŠĆENIČKA DRAGA

Predsjednik
Općinskog vijeća

Vinko Dražul, v. r.



Petak, 22. ožujka 1996. 	 SLUŽBENE NOVINE
	

Stranica 409 - broj 7

8.
Na temelju članka 23. točke 2. Zakona o komunalnom

gospodarstvu (»Narodne novine« broj 36/95) i članka 28.
Statuta Općine Mošćenička Draga, Općinsko vijeće Općine
Mošćenička Draga, na sjednici održanoj 14. ožujka 1996.
godine donosi

ODLUKU
o visini komunalnog doprinosa

Članak 1.

Visina komunalnog doprinosa koju plaćaju vlasnici gra-
đevinskog zemljišta, odnosno vlasnici građevina prigodom
izgradnje ili rekonstrukcije objekta, utvrđuje se na osnovi
Programa mjera unapređenja stanja u prostoru za Op ćinu
Mošćenička Draga za 1995. i 1996. godinu, po m 2 brutto
razvijene površine:

- za poslovne objekte kn 770,00
- za stambenu izgradnju kn 259,00

Članak 2.

Visina komunalnog doprinosa iz članka 1. ove Odluke
obračunava se u postocima, ovisno o lokaciji gra đenja u
zonama izgradnje, i to:

ZONA 1. - dio prostora zahvata GUP Moš ćenička
Draga ispod magistralne prometnice 100%

ZONA II. - dio prostora zahvata GUP Moš ćenička
Draga iznad magistralne prometnice do
planirane trase zaobilaznice	 80%

ZONA III. - dio prostora zahvata GUP Moš ćenička
Draga iznad planirane trase zaobilaznice i
na jugu iznad magistralne prometnice,
- prostor zahvata PUP Kraj,
- prostor zahvata PUP Moš ćenice
- prostor zahvata PUP Brseč 	 60%

ZONA IV. - građevinska područja utvrđena Proštornim
planom Općine Opatija (»Sl. novine« broj
10/87.): 1. Stepča; 2. Brsečko Zagorje; 3.
Franeli, Ivanini; 4. Krsonjin; 5. Cari ći, Pe-
rišići; 6. Martina, Belići; 7. Golovik, Pur-
gari, Loškići; 8. Gaćice; 9. Blažići; 10. Fili-
paši, Barci, Gruzi, Sv. Jelena, Uhači; 11.
Rovini; 22. Selce; 25. Draga; 35. Mar ča-
nići; 36. Gornji Kraj	 40%

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit
će se u »Službenim novinama« Županije primorsko-goran-
ske.

Klasa: 011-01/96-01/07
Ur. broj: 2156/03-96-1
M. Draga, 15. ožujka 1996.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MOŠĆENIČKA DRAGA

Predsjednik
Općinskog vijeća

Vinko Dražul, v. r.

Na temelju članka 9, 12. stavka 5. i 6, 31. stavka 5. i
članka 32. stavka 4. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti
(»Narodne novine« broj 48/95) i članka 28. Statuta Općine
Mošćenička Draga, Općinsko vijeće Općine Mošćenička
Draga, na sjednici održanoj 14. ožujka 1996. godine donosi

ODLUKU
o ugostiteljskoj djelatnosti

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom uređuje se radno vrijeme ugostiteljskih
objekata, određuju se prostori na kojima se mogu pružati
jednostavne ugostiteljske usluge ambulantno, propisuju se
uvjeti koji moraju biti ispunjeni za pružanje tih usluga,
određuju se prostori na kojima se smiju pružati usluge u
pokretnom objektu; te propisuje jela, pi ća i napitke koji se
mogu usluživati pod šatorom, u planinarskoj ku ći i na dru-
gim napravama na otvorenom prostoru.

2. RADNO VRIJEME UGOSTITELJSKIH OBJEKATA

Članak 2.

Radno vrijeme propisano ovom Odlukom obvezno je
radno vrijeme za sve ugostiteljske objekte na području
Općine Mošćenička Draga.

Članak 3.

Za ugostiteljske objekte utvr đuje se, ovisno o razvrsta-
vanju u kategorije sljedeće radno vrijeme:
1. Hoteli, moteli, pansioni, prenoćišta, kampovi, ostali ob-

jekti za smještaj
- glavna sezona, predsezona, posezona od 0,00 do 24,00

2. restorani, gostionice, konobe, pizzerie, zalogajnice,
zdravljaci, bistroi i sli čno
- glavna sezone, predsezona, posezona

od 7,00 do 24,00
3. kavane, caffe-bar, pivnica, buffeti, kr čme, slastičarnice i

slično
- glavna sezona, predsezona, posezona od 7,00 do 24,00

4. Noćni-bar, disco-bar - glavna sezona, predsezona i
posezona	 od 20,00 do 03,00

Razdoblje glavne sezone je od 1. svibnja do 15. listopada,
Razdoblje predsezone je od 1. sije čnja do 30. travnja,
Razdoblje posezone je od 16. listopada do 31. prosinca.

Članak 4.

Općinsko poglavarstvo može na zahtjev vlasnika ugosti-
teljskog objekta odobriti druk čiji raspored, početak i zavr-
šetak radnog vremena, od vremena propisanog člankom 3.
ove Odluke.

Članak 5.

Odobrenje za duži rad ugostiteljskih objekata iz članka
3. točke 2, 3. i 4. Općinsko poglavarstvo daje pod uvjetom



Stranica 410 – broj 7	 SLUŽBENE NOVINE
	

Petak, 22. ožujka 1996.

da se rad obavlja u zatvorenom prostoru i da se ispravom
ovlaštene organizacije za mjerenje i predvidanje buke u
sredinama u kojima ljudi rade i borave, dokaže da su ispu-
njeni uvjeti za zaštitu od buke u noćnim satima.

U odobrenju iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se traja-
nje produženog radnog vremena kao i vrijeme za koje se
daje odobrenje.

Članak 6.

Općinsko poglavarstvo može poništiti odobrenje iz
članka 5. ove Odluke ukoliko se vlasnik ugostiteljskog ob-
jekta ne pridržava uvjeta za rad duži od propisanog, te
neuredno ili nesavjesno, te protivno odredbi drugih propisa
obavlja djelanost.

Članak 7.

Ugostiteljski objekti, uoči ili za dane blagdana (izuzev
posljednjeg dana blagdana), u dane održavanja lokalnih
svetkovanja, športskih i drugih manifestacija, pu čkih vese-
lica i slično, mogu poslovati dva (2) sata duže od radnog
vremena utvrđenog člankom 3. ove Odluke. -

Članak 8.

Ugostiteljski objekti moraju u propisanom i odobrenom
radnom vremenu pružati usluge.

Članak 9.

Ugostiteljski objekti smiju biti zatvoreni jedan dan tije-
kom tjedna, ali to ne smije biti subota ili nedjelja, te dani
blagdana ili svetkovanja.

Noćni bar ili disco bar može biti zatvoren i više dana u
tjednu prema vlastitom izboru.

Članak 10.`

Ugostiteljski objekti u poslovnim prostorijama u kojima
se obavlja i druga djelatnost (prodavaonice i sli čno) mogu
poslovati po radnom vremenu koje je propisano za tu dje-
latnost, ali ne izvan radnog vremena propisanog člankom 3.
ove Odluke.

Članak 11.

Ugostitelji su dužni obavijest o radnom vremenu ista-
knuti na ulazu u ugostiteljski objekt.

Odobrenje iz članka 4. i 5. ove Odluke ugostitelji su
dužni istaknuti u ugostiteljskom objektu na vidno mjesto.

11. UGOST1TELJSKE USLUGE

Članak 12.

Jednostavne ugostiteljske usluge ambulantno se smiju
pružati izvan poslovnog prostora i ugostiteljskog objekta,
tijekom turističke sezone, na prostorima gdje u blizini
nema ugostiteljskog objekta slične ponude ili ugostiteljski
objekt svojom veličinom ne zadovoljava potražnju gostiju.

Mjesta za pružanje usluga na prostoru iz stavka 1. ovog
članka utvrduje se u skladu s Odlukom o davanju na privre-
meno korištenje javnih površina.

Članak 13.

Ambulantno se smiju usluživati jela, pića, napici i slado-

led samo u stanju propisanom člankom 12. stavkom 4.
Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti.

Članak 14.

Ambulantno se smiju pružati ugostiteljske usluge samo
ukoliko su ispunjeni sljedeći uvjeti:
—da su namirnice zaštićene od kvarenja i zagadivanja,
—da je osigurana dovoljna koli čina pitke vode iz vodoop-

skrbnog sus.tava ili na drugi način, osim ako se uslužuje
jelo u originalnom pakovanju proizvođača,

— da je osiguran dovoljan broj posuda. za odlaganje ot-
pada,

—da se za usluživanje jela rabi isključivo pribor za jedno-
kratnu uporabu,
da je prostor dobro osvjetljen ako se usluga pruža no ću,

— da je osiguran komplet za pružanje prve medicinske
pomoći i aparat za gašenja požara,

— da je prostor za usluživanje završno tako obrađen da
omogućuje lako čišćenje,

—da su ispunjeni uvjeti propisani posebnim propisima.

Članak 15.

Ugostitelji smiju pružati jednostavne ugostiteljske
usluge samo ukoliko su ispunjeni sljede ći uvjeti:
—da su namirnice zaštićene od kvarenja i zagađivanja,
—da je osigurana dovoljna koli čina pitke vode iz vodoop-

skrbnog sustava ili na drugi način,
- da je osiguran odvod otpadnih teku ćina do uredaja za

njihovo skupljanje,
da je objekt priključen na električnu rnrežu, ili na drugi
način opskrbljen električnom energijom,

- da objekt ima prostor za pripremanje jela i priru čni
prostor,

—da ima uredaje za ventilaciju,
- da ima ureclaje za pranje posuda i održavanje higijene,

da se usluživanje jela i pića obavljaisključivo s priborom
' za jednokratnu uporabu,.
— da ima obvezni komplet za pružanje prve medicinske

pomoći,
—da .ima aparat za gašenje požara,
—te da ispunjava ostale uvjete propisane posebnim propi-

sima.

Članak 16.

Jednostavne ugostiteljske usluge i ambulantno usluživa-
nje smije se obavljati u pokretnom objektu ukoliko su
zadovoljeni uvjeti propisani u članku 15. ove Odluke.

Mjesta za smještaj pokretnih objekta iz stavka 1. ovog
članka utvrđuje se posebnom odlukom koju donosi Op čin-
sko poglavarstvo.

Članak 17..

Za vrijeme održavanja javnih priredbi, manifestacija,
pučkih veselica i drugih prigodnih skupova jednostavne
ugostiteljske usluge mogu se pružati na napravama, pod
šatorom, planinarskim kućama ukoliko su ispunjen,i slje-
deći uvjeti:.
—da su namirnice zaštićene od kvarenja i zagadivanja,

da je osigurano higijensko rukovanje namirnicama i
pićem,

—da je osigurano dovoljno posuda za skupljanje otpada,
—da se za usluživanje jela i pi ća rabi isključivo pribor za

jednokratnu uporabu,



Petak, 22. ožujka 1996.	 SLUŽBENE NOVINE
	

Stranica 411 — broj 7

—da je prostor dovoljno osvjetljen ukoliko se usluge pru-
žaju noću,

— da su ispunjeni ostali uvjeti propisani posebnim propi-
sima.

Članak 18.

Na objektima iz članka 17. ove Odluke za vrijeme odr-
žavanja javnih priredbi, manifestacija, pučkih veselica i
drugih prigodnih skupova mogu se usluživati sve vrste mor-
skih plodova, jela s roštilja, ražnja i kotla, te pi ća i napici.

Članak 19.

Lokacije na kojima je dozvoljeno postavljanje pokret-
nog objekta za pružanje ugostiteljske usluge odlukom utvr-
đuje Općinsko poglavarstvo.

IV. NADZOR

Članak 20.

Inspekcijski nadzor nad provedbom ove Odluke pro-
vodi turisti čka inspekcija i druge inspekcije, svake u okviru
svoje nadležnosti, sukladno posebnim propisima.

V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 21.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka
o ugostiteljskoj i turističkoj djelatnosti (»Službene novine«
broj 20/89 i 20/90) i Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o
rasporedu, početku i završetku radnog vremena u ugosti-
teljstvu (»Službene novine« Zupanije primorsko-goranske,
broj 3/93).

Članak 22.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave
u »Službenim novinama« Županije primorsko-goranske.

Klasa: 011-01/96-01/08
Ur. broj: 2156/03-96-1
M. Draga, 15. ožujka 1996.

OPĆINSKO VIJEĆE
OPĆINE MOŠĆENIČKA DRAGA

Predsjednik
Općinskog vije ća

Vinko Dražul, v. r.

ODLUKU
o nerazvrstanim cestama na podru čju

Općine Mošćenička Draga

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuje se: korištenje, održavanje,
zaštita izgradnja, rekonstrukcija, financiranje, nadzor i
upravljanje nerazvrstanim cesama.

Članak 2.

Nerazvrstana cesta je površina koja se koristi za promet
po bilo kojoj osnovi i koja je dostupna ve ćem broju kori-
snika, a nije razvrstana u javne ceste.

Članak 3.
Mrežu nerazvrstanih cesta na podru čju Općine Mošće-

nička Draga iz članka 2. ove Odluke utvrđuje Općinsko
poglavarstvo Općine Mošćenička Draga.

Članak 4.

Nerazvrstanu cestu č ine:
—gornji i donji stroj ceste,
—cestovni građevinski objekti,
— pripadajuće cestovno zemljište,
— uređaji za odvodnju,
—zračni prostor iznad kolnika,
—zelene površine izme đu kolnika i nogostupa,
— prometna signalizacija (horzontalna, vertikalna i.

svjetlosna),
—oprema ceste (odbojnici, zaštitne ograde i stupi ć i,

uređaji za zaštitu od osulina i nanosa zemljenog ili kamenog
materijala, uređaji i drugo).

Č lanak 5.
Radove teku ćeg održavanja nerazvrstanih cesta Op ć in-

sko poglavarstvo povjeriti će za obavljanje pravnoj ili fizič-
koj osobi, ili mještanima naselja u kojima se nalazi nerazvr-
stana cesta.

Komisija za građevinarstvo i komunalni sustav Opć in-
skog poglavarstva brine se o ' obavljanju poslova poja čanog
održavanja, zaštite, izgradnje i rekonstrukcije, nadzora i
upravljanja nerazvrstanim cestama.

Sa pravnom ili fizičkom osobom iz stavka 1. ovog
članka Općinsko poglavarstvo zaključit će godišnji ugovor
u skladu s programom održavanja komunalne infrastruk-
ture. Ukoliko je održavanje povjereno mještanima, nositelj
i organizator održavanja je zaduženi vije ćnik Općinskog
vijeća Općine Mošćenička Draga iz tog ili susjednog nase-
lja. Odluku o zaduženju donosi Op ćinsko poglavarstvo.

II. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA

Članak 6.

10.
Na temelju članka 7. Zakona o cestama (»Narodne

novine« broj 56/91, 61/91, 26/93 i 52/94), članka 29. Zakona
o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine« broj 36/
95) i članka 28. Statuta Općine Mošćenička Draga, Općin-
sko vijeće Općine Mošćenička Draga, na sjednici održanoj
14. ožujka 1996. godine donosi

Radovi na održavanju nerazvrstanih cesta u smislu ove
Odluke su:

— radovi tekućeg održavanja
— radovi pojačanog održavanja

Članak 7.

Tekuće održavanje uključuje sve radove aktivnosti odr-



Stranica 412 – broj 7 	 SLUŽBENE NOVINE
	

Petak, 22. ožujka 1996.

žavanja koje se obavljaju tijekom cijele godine na svim
elementima i dijelovima nerazvrstanih cesta, uklju čujuči
sve objekte i ure4e, prvenstveno u cilju održavanja zado-
voljavajučeg stupnja sigurnosti, propusne mo ći i tehničke
ispravnosti nerazvrstanih cesta.

Tekuće održavanje nerazvrstanih cesta obuhvaća:
– mjestimične popravke zastora, kolni čke konstrukcije,

potpornih i obložnih zidova i manji popravci elemenata
cestovnih objekata,

– površine zaštite asfaltnog ili betonskog kolnika (povr-
šinske obrade, asfaltni pokrovi),

– čišćenje kolnika, sustava za odvodnju, okoliša,
opreme i drugo,

– zaštita pokosa nasipa, uspjeha zasjeka,
– održavanje čeličnih elemenata cestovnih objekata,

stupića, obojnih i zaštitnih ograda od,korozije,
– zamjena, obnavljanje, popravljanje, li čenje i pranje

prometne signalizacije i opreme,
– hitni popravci i intervencije u svrhu uspostavljanja

prometa i privremenih režima prometa,
– mjestimični popravci betonskih pasica rubnjaka i be-

tonskih stubišta;
– osiguranje prohodnosti u zimskim uvjetima,
– drugi slični radovi.

Članak 8.

Osiguranje' prohodnosti nerazvrstanih cesta u zimskim
uvjetima obavlja se na osnovi Plana rada zimske službe
kojega donosi Komisijaw za građevinarstvo x komunalni
sustava uz suglasnost Op ćinskog poglavarstva, najkasnije
do 1. studenog za dolazeće zimsko razdoblje, a sadrži oso-
bito:

– mjere pripravnosti zimske službe,
– za sva mjesta pripravnosti potreban broj radnika, broj

i vrsta mehanizacije, alata i količina materijala za posipa-
nje,

– stupnjeve pripravnosti usuglašene sa stupnjevima pri-
pravnosti utvrđenih za javne ceste,

- redosljed i prioritet izvodenja radova na održavanju
nerazvrstanih cesta u zimskim uvjetima.

Plan rada zimske službe iz prethodnog stavka ovog
članka moia biti uskladen s planom rada zimske službe
poduzeća »Hrvatske ceste«.

Članak 9.

Pravna ili fizička osoba kojoj su povjereni poslovi odr-
žavanja javno-prometnih površina u naselju, održava i ne-
razvrstane ceste koje prolaze kroz naselje, osim zelenih
površina kojima upravljaju »Hrvatske ceste« ili su dane na
održavanje drugoj pravnoj ili fizičkoj osobi.

Poslovi iz. stavka 1. ovog članka su:
– održavanje sustava za odvodnju, osim slivnika koji

nisu vezani za mjesnu kanalizacijsku mrežu, te zamjenu i
popravak slivničkih rešetaka i poklopaca revizionih okana,

održavanje čistoće kolnika,
– održavanje pothodnika i nathodnika u funkciji pješa ć-

kog prometa i pješačkih staza.

Članak 10.

Pojačano održavanje nerazvrstanih cesta obuhva ća ra-
dove kojima je osnovni cilj sačuvati prvobitno stanje nera-
zvrstane ceste s njenim projektnim elementima, te radove
na korekcijama elemenata ceste u smislu poboljšanja odvi-
janja prometa.

Pojačano održavanje obuhvaća:
– obnavljanje, zamjenu i ojačanje podtla, kolničke kon-

strukcije i kolničkog zastora većeg obujma,
– dogradnju nogostupa, staza za bicikliste, bankina i

rubnjaka,
– obnavljanje i zamjenu objekata i uređaja za odvod

oborinskih voda i prometnih površina u naselju,
– zamjenu i veći popravak dijelova rasponske konstruk-

cije i donjeg stroja,
sanaciju odrona, potpornih i obložnih zidova i klizišta

manjeg opsega,
– korekciju prometno-tehni čkih elemenata i manja pro-

širenja u svrhu povećanja sigurnosti i propusne moći,
– ugradivanje nove vertikalne signalizacije i opreme

cesta na većim dionicama.

Članak 11.

Pravna ili fizička osoba kojoj su povjereni poslovi teku-
ćeg održavanja dužna je održavati nerazvrstane ceste tako
da se po njima može odvijati siguran i nesmetan promet.

III. IZGRADNJA I REKONSTRUKCUA NERAZVR-
STANIH CESTA

Članak 12.

Izgradnja i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta radi se na
temelju odgovarajuće tehničke dokumentacije u skladu sa
zakonom.
IV. ZAŠTITA NERAZVRSTANIH . CESTA

Članak 13.

Subjeti kojima su povjereni na upravljanje komunalni i
drugi objekti i uređaji na nerazvrstanim cestama, dužni su
ih održavati na način kojim se ne.ugrožava sigurnost pro-
meta.

Ako uslijed neodržavanja lošeg održavanja revizij-
skog okna i poklopca revizijskog okna komunalnih i drugih
instalacija nastupi šteta sudionicima u prometu za nastalu
štetu odgovorni su vlasnici ili korisnici tih instalacija.

Članak 14.

Širina zaštitnog pojasa nerazvrstane ceste u kojem se ne
smiju graditi stambeni, poslovni i drugi objekti ne može biti
manja od 6 metara računajući od krajnjih točaka zemljišnog
pojasa ceste ako Prostornim planom nije drugačije odre-
deno.

Iznimno u već izgradenom naseljenom mjestu ili zbog
specifičnih terenskih uvjeta, može se dozvoliti gradenje
objekata na manjoj udaljenosti od navedene u stavku 1.
ovog članka ili.na rubnoj crti popre čnog profila ceste.

Članak 15.

Prilaze i priključke na nerazvrstanu cestu dužni su odr-
žavati vlasnici ili posjednici zemljišta koje grani či s nerazvr-
stanom cestom.

Vlasnici ili posjednici zemljišta uz nerazvrstanu cestu
dužni su ukloniti drveće, grmlje i druge predmete iz trokuta
preglednosti i iz slobodnog profila ceste.

Ukoliko vlasnici ili posjednici zemljišta ni poslije opo-
mene ne postupe na na čin propisan u stavku 1. ovog
članka, navedeni radovi će se izvršiti na teret vlasnika
odnosno posjednika zemljišta.



Petak, 22. ožujka 1996. 	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 413 – hroj 7

Članak 16.

Zabranjeno je prekomjerno rabljenje i preoptere ćivanje
nerazvrstane ceste bez odobrenja Komisije za gradevinar-
stvo i komunalni sustav.

Prekomjerno rabljenje i preoptere ćivanje čini kretanje
teških motornih vozila koja uzrokuju optere ćenje ceste
veće od dopuštenog i dovede do ošte ćenja nerazvrstane
ceste.

Pravne ili fizi čke osobe zbog čije djelatnosti dolazi do
prekomjernog rabljenja ili preopterećivanja nerazvrstane
ceste, dužne su za to platiti naknadu.

Visinu naknade utvrđuje Općinsko poglavarstvo na pri-
jedlog Komisije za građevinarstvo i komunalni sustav.

Članak 17.

Kontrolu prekomjernog rabljenja i preoptere ć ivanja ne-
razvrstanih cesta obavlja Komunalno redarstvo.

Ako se prilikom kontrole iz stavka 1. ovoga članka
utvrdi da se obavlja prekomjerno rabljenje i preopterećiva-
nje bez odobrenja ili suprotno odobrenju, prijevoznik je
dužan platiti naknadu iz članka 16. stavka 4. ove Odluke u
desetorostrukom iznosu.

Članak 18.

Oštećenje na nerazvrstanoj cesti, nastalo uslijed pre-
komjernog rabljenja i preopterećivanja, dužna je sanirati i
cestu dovesti u prvobitno stanje pravna ili fizi čka osoba
zbog čije djelatnosti je došlo do ošte ćenja.

Ako pravna ili fizička osoba iz stavka 1. ovog članka ne
sanira ošte ćenje u ostavljenom roku, ošte ćenje će se sani-
rati po nalogu Komisije za gra đevinarstvo i komunalni su-
stav na teret te pravne ili fizi čke osobe.

Članak 19.

Radi zaštite nerazvrstanih cesta, sigurnog i nesmetanog
prometovanja zabranjeno je bez odobrenja zauzimanje ne-
razvrstanih cesta radi izvo đenja bilo kakvih radova na ce-
stama i drugom zemljištu i objektima uz cestu (organizira-
nje gradilišta za izgradnju, rekonstrukciju ili ure đenje ob-
jekta i slično), kao i svako protupravno korištenje nerazvr-
stanih cesti od strane fizi čkih i pravnih osoba.

Odobrenje za zauzimanje nerazvrstane ceste u smislu
stavka 1. ovog članka izdaje Komisija za građevinarstvo i
komunalni sustav.

Za zauzimanje nerazvrstanih cesta pla ća se naknada.
Iznimno, za zauzimanje parkirališta pod naplatom, na-
knada se plaća pravnoj ili fizi čkoj osobi koja obavlja po-
slove naplate i održavanja parkirališta.

Visinu naknade iz stavka 3. ovog članka utvrđuje Op-
ćinsko poglavarstvo.

Članak 20.

Izvođač radova na nerzvrstanoj cesti mora osigurati za
vrijeme izvođenja radova nesmetano prometovanje pješaka
i vozila, a ako nije u mogu ćnosti onda se prometovanje
mora osigurati drugim obilaznim prometnicama uz dokaz o
funkcioniranju istog rješenja.

Na nerazvrstanoj cesti na kojoj se istovremeno obav-
ljaju radovi i prometovanje vozila ili pješaka, izvo đač ra-
dova mora osigurati i sva prateća osiguranja otvorenih gra-
devinskih jama (signalizacijom, fizi čkim preprekama i pri-

vremenim prekrivanjem građevinskih jama i ulegnu ća već ih
od 5 cm).

Izvođač radova mora osigurati prometovanje pješaka
tako da se skele postavljaju najmanje 2,50 m iznad površine
pločnika s podom, osiguranim rubnim zaslonom radi zaštite
prolaznika od ispadanja materijala. S uli čne strane gradili-
šte mora biti ograđeno i osigurano, tako da se sprije č i
ispadanje materijala i širenje prašine.

U svemu ostalom izvođač se mora držati odobrenja, te
propisa o sigurnosti prometa, kao i poduzimati sve po-
trebne mjere da ne ugrozi sigurnost ljudi i imovine u pro-
metu na nerazvrstanim cestama.

Članak 21.

Ukoliko usljed izvođenja radova na nerazvrstanoj cesti
ili u njenoj neposrednoj blizini dođe do oštećenja prometne
površine, izvođač radova dužan je odmah o tome izvijestiti
Komisiju za građevinarstvo i komunalni sustav, a nastalo
oštećenje odmah ukloniti.

Ako izvođač ne postupi na način propisan stavkom 1.
ovog članka nastalo će se oštećenje ukloniti na njegov
trošak.

Članak 22.

Za štete nastale izvođenjem radova na nerazvrstanim
cestama odgovoran je izvođač radova.

Članak 23.

Prekapanje nerazvrstanih cesta u svrhu izvo đenja ra-
dova na popravcima, prelaganju ili postavljanju vodovoda,
plinovoda, kanalizacije, toplovoda, električnih, telefonskih
i drugih instalacija, te radi priključenja na te instalacije
pojedinačnih objekata, odnosno korisnika, ne smije se
izvoditi bez odobrenja.

Odobrenje za prekopavanje izdaje Komisija za gra đevi-
narstvo i komunalni sustav.

Za prekopavanje nerazvrstanih cesta pla ća se naknada.
Visinu naknade utvrđuje Općinsko poglavarstvo.

Članak 24.

Iznimno u hitnim slu čajevima radi otklanjanja kvarova,
većih šteta i opasnosti po život ljudi i imovine, izvo đenju
radova može se pristupiti bez prethodnog odobrenja uz
obvezu investitora da poduzime sve potrebne radnje za
sigurno odvijanje prometa, u skladu s prometnim propi-
sima.

U slučaju radova iz prethodnog stavka investitor je du-
žan odmah po otklanjanju kvara prekopano mjesto zatrpati
i uspostaviti prijašanje stanje, u protivnom će se to izvršiti
putem treće osobe na teret investitora.

Investitor radova dužan je odmah po uočenju kvara ili
najkasnije prvog narednog dana izvijestiti Komisiju za gra-
đevinarstvo i komunalni sustav o mjestu i vrsti kvara, o
početku i završetku radova na otklanjanju kvara, te zatra-
žiti tehničke uvjete za sanaciju prekopa.

Članak 25.

Novoizgrađene, rekonstruirane i novoasfaltirane nera-
zvrstane ceste uz građevinsku dozvolu, zabranjeno je pre-
kopavati najmanje 5 godina, ra čunajući od dana završetka
asfaltiranja.



Stranica 414 – broj 7
	

SLUŽBENE NOVINE	 Petak, 22. ožujka 1996.

Iznimno, Komisija za građevinarstvo i komunalni sustav
može odobriti prekopavanje nerazvrstanih cesta i prije
isteka roka iz stavka 1. ovoga članka u naročito opravda-
nim slučajevima, uz uvjete da investitor o svom trošku,
obnovi cijeli gornji stroj prekopane nerazvrstane ceste.

Članak 26.

Odobr&je za prekop izdaje Komisija za građevinarstvo
i komunalni sustav, na zahtjev investitora, koji je dužan uz
zahtjev priložiti prometno rješenje.

Odobrenje za prekop sadrži naro čito: način i vrijeme
izvođenja radova, privremenu regulaciju prometa, mjere
zaštite sudionika u prometu, rok i obvezu dovo đenja nera-
zvrstane ceste u prvobitno stanje, kao i garancije investi-
tora da će isto biti izvršeno.	 -

Komisija ne smije izdati odobrenje za radove prekapa-
nja u vrijeme učestalog prometovanja vozila i piješaka.

, Za izdavanje odobrenja plaća se naknada čiju visinu
utvrđuje Općinsko poglavarstvo Općine Mošćenička
Draga.

Članak 27.

Investitor je dužan o danu početka radova obavijestiti
Komisiju za građevinarstvo i komunalni sustav, te ostale
subjekte ukoliko je to utvrđeno odobrelljem najkasnije tri
dana prije početka radova.

Ukoliko se radovi izvode na zelenim površinama, inve-
stitor je dužan o početku radova ,obavijestiti i pravnu ili
fizičku osobu koja obavlja poslove održavanja zelenih povr-
šina.

Članak 28.

Ukoliko je radi prekopavanja ili zauzimanja nerazvr-
stane ceste došlo do oštećenja više od dvije trećine širine
pločnika ili kolnika, investitor je dužan obnoviti cijelu po-
vršinu.

Članak 29.

Nakon dovršenja radova investitor je dužan najkasnije u
sljedeća tri dana zatražiti pregled saniranih oštećenja nera-
zvrstane ceste. Pregled obavljaju predstavnici Komisije za
gradevinarstvo i komunalni sustav, investitora i izvo đača.

Investitor. je dužan utvrđene nedostatke otkloniti u
ostavljenom roku. 	 •

Garantni, rok kvalitete radova saniranih površina je 2
godine.

Članak 30.

Na nerazvrstanim cestama, u urbanim središtima, za-
branjeno je zauzimanje i prekopavanje u razdoblju .od 1.
svibnja do 15. listopada, osim u posebno opravdanim slu ča-
jevima uz suglasnost Općinskog poglavarstva.

Članak 31.

Zabranjeno je izvođenje priključka ili prilaza na nera-
zvrstanu cestu bez odobrenja Komisije za građevinarstvo i
komunalni sustav.

Pod priključkom ili prilazom na nerazvrstanu cestu, u
smislu ove Odluke, smatra se prometna površina s koje se
sudionici u prometu neposredno uklju čuju u promet po
nerazvtstanoj cesti.

Priključak na nerazvrstanu cestu sa uređenim kolničkim
zastorom (asfalt, beton i sli čno) mora se izgraditi s istitn ili

zastorom u dužini od najmanje 10 metara.
Oborinske vode s priklju čka ne smije se ispuštati na

nerazvrstanu cestu.
Korisnik priključka snosi troškove izgradnje priklju čka

odgovoran je za štete nastale izgradnjom.
Komisija za građevinarstvo i komunglni, sustav smije

ograničiti ili zabraniti korištenje već postojećeg priključka
na nerazvrstanu cestu, ukoliko to nalaže sigurnost odvija-
nja prometa ili ako postoji priključak na drugom mjestu.

Članak 32.

Osim propisanih prometnih znakova na nerazvrstanoj
cesti dozvoljeno je postavljanje dopunske nestandardne pu-
tokazne, turističke i druge signalizacije, te znakove infor-
miranja na udaljenosti od najmanje 1,20 m od ruba kolnika,
a reklamnill tabli i natpisa na udaljenosti od najmanje 1,80
m od ruba kolnika.

Odobrenje za postavljanje znakova iz stavka 1. ovog
članka daje Komisija za građevinarstvo i komunalni sustav.

Za postavljene znakove plaća se naknada. Visinu na-
knade utvrđuje Općinsko poglavarstvo,

V. FINANCIRANJE

Članak 33.

Sredstva za održavanje, zaštitu, rekonstrukciju i izgrad-
nju nerazvrstanih cesta osiguravaju se iz:

1. naknade za ceste što se pla ća za cestovna motorna i
priključna vozila u postotku određenom Zakonom o ce-
stama,

2. naknade za cestu što se plaća za cestovna motorna
vozila s pogonom na plin u postotku određenom Zakonom
o cestama,

3.. godišnja naknada za uporabu cesta što se plaća za
traktore i njihova priključna vozila,

4. naknade što se plaća za prekomjerno rabljenje i
preopterećivanje nerazvrstanih cesta,

5. naknade što se plaća za prekope i zauzimanje nera-
zvrstanih cesta,

6. naknadne što se plaća za postavljanje znakova infor-
macija, reklama i slično,

7. komunalne naknade
8. komunainog doprinosa,
9.- drugih izvora.

VI. NADZOR

Članak 34.

Nadzor nad provedbom ove Odluke obavlja Komisija
za građevinarstvo i komunalni sustav, a izvršav,a ga komu-
nalni redar.

Općinsko poglavarstvo može poslove nadzora povjeriti
na obavljanje drugoj jedinici lokalne samouprave.

Članak 35.

U obavljanju poslova iz prethodnog stavka komunalni
redar ili ovlaštena osoba dužan je:

1. Pregledati:
– stanje nerazvrstanih cesta,
– radove održavanja,
– radove prekopa i druge radove,



Petak, 22. ožujka 1996.	 SLUŽBENE NOV1NE
	

Stranica 415 – broj 7

– radove koji se obavljaju u zaštitnom pojasu nerazvr-
stanih cesta,

– radove tehni čku dokumentaciju u svezi poja čanog
održavanja,

• – tehničku dokumentciju za gra đenje nerazvrstanih ce-
sta,

– obavljanje poslova zaštite nerazvrstanih cesta, te pla-
nove, programe, ugovore i ostalu dokumentaciju koja se
odnosi na održavanje i zaštitu nerazvrstanih cesta.

2. Narediti:
– otklanjanje uočenih nedostataka na nerazvrstanim ce-

stama, koji ugrožavaju sigurnost prometovanja,
– privremenu obustavu radova koji se izvode na nera-

zvrstanim cestama i njihovom zaštitnom pojasu suprotno
odredbama ove Odluke, odobrenju i drugim propisima,

privremenu zabranu odvijanja prometa na nerazvrsta-
nim cestama ili njihovom djelu ako utvrdi da se na njima ne
može sigurno prometovati,

– obustavu prometovanja motornog cestovnog vozila
koji zbog svojih tehni čkih svojstava, ili načina na koji obav-
lja prijevoz može nanijeti štetu nerazvrstanoj cesti,

– uklanjanje oštećenih i napuštenih vozila i drugih stvari
sa nerazvrstane ceste.

Članak 36.

Za vođenje postupka koji se odnosi na protupravno
zauzimanje nerazvrstanih cesta nadležan je komunalni re-
dar.

Protiv rješenja, odnosno naloga komunalnog redara
može se izjaviti žalba nadležnom upravnom tijelu Zupanije
primorsko-goranske u roku od 15 dana od dana pravosnaž-
nosti rješenja, odnosno naloga.

Žalba ne odgađa izvršenje rješenja.

Članak 37.

Pravna ili fizička osoba dužna je na zahtjev ovlaštene
osobe ili komunalnog redara dostaviti podatke i dokumen-
taciju koja je potrebna za obavljanje nadzora.

VII. KAZNENE ODREDBE

Članak 38.
Novčanom kaznom od 1.000,00 do 2.000,00 kuna kaznit

će se za prekršaj pravna osoba ako ne postupa u skladu s
člancima 11, 13, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 30,
31. i 36. ove Odluke.

Novčanom kaznom od 500,00 kuna kaznit će se za pre-
kršaj iz stavka 1. ovog članka i odgovorna osoba u pravnoj
osobi.

Članak 39.

Novčanom kaznom od 300,00 do 500,00 kuna kaznit će
se za prekršaj fizička osoba ako ne postupi u skladu s
člancima 13, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 31.
i 36. ove Odluke.

Članak 40.

Ovlašćuje se komunalni redar napla ćivati mandatnu
kaznu na licu mjesta u iznosu od 100,00 kuna.

VIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 41.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka
o nerazvrstanim cestama na području Općine Opatija
(»Službene novine« broj 17/91).

Članak 42.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u

»Službenim novinama« županije primorsko-goranske.

Klasa: 011-01/96-01/10
Ur. broj: 2156/03-96-1
M. Draga, 15. ožujka 1996.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MOŠĆENIČKA DRAGA

Predsjednik
Općinskog vijeća

Vinko Dražul, v.r.

	 n


